Д.№2-251/20

УИД 26RS0027-01-2020-000402-77

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

3 июля 2020 года с. Новоселицкое

Новоселицкий районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Смыкалова Д.А.,

при секретаре судебного заседания Сергеевой Ю.И.,

с участием:

представителя истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 - ФИО10 по доверенностям, 

ответчика ФИО11,

рассмотрев в судебном заседании в помещении Новоселицкого районного суда гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 в интересах которых по доверенностям действует ФИО10 к ФИО11 об устранении прав собственников не связанных с лишением владения, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО10, действующий по доверенностям в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 обратился в Новоселицкий районный суд с иском к ФИО11 об устранении прав собственников не связанных с лишением владения, по доводам, изложенным в исковом заявлении.

Просит суд:

1. Устранить препятствия истцам в постановке на государственный кадастровый учет и регистрации права общей долевой собственности в отношении объекта: земельный участок, №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, территория колхоза ФИО12.

2. Признать недействительным межевание и постановку на государственный кадастровый учет земельного участка, с кадастровым номером № площадью 8343684 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>;

3. Снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером № площадью 8343684 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, в Государственном кадастре недвижимости.

4. Исключить из Единого государственного реестра недвижимости запись о регистрации права собственности ФИО11 на земельный участок с кадастровым номером № площадью 8343684 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>.

5. Восстановить в Едином государственном реестре недвижимости записи о регистрации права собственности в отношении ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в земельном участке с кадастровым номером №, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир территория колхоза «ФИО12» почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>:

1. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

2. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

3. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

4. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

5. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

6. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

7. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1746 доля в праве общей долевой собственности;

8. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

9. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/1164, доля в праве общей долевой собственности;

10. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164, доля в праве общей долевой собственности;

11. № от ДД.ММ.ГГГГ, 3/1164 доля в праве общей долевой собственности;

12. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

13. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

14. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

15. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

16. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

17. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

18. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

19. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164

20. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

21. № от ДД.ММ.ГГГГ, 3/2328 доля в праве общей долевой собственности;

22. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

23. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

24. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

25. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

26. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

27. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

28. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

29. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

30. № от ДД.ММ.ГГГГ, 3/2328 доля в праве общей долевой собственности;

31. № от ДД.ММ.ГГГГ, 10/9312 доля в праве общей долевой собственности;

32. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

33. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

34. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

35. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

36. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

37. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

38. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

39. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

40. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

41. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

42. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

43. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/776 доля в праве общей долевой собственности;

44. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

45. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

46. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

47. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

48. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

49. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

50. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

51. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

52. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

53. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

54. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

55. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

56. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

57. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

58. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

59. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

60. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

61. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

62. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

63. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

64. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

65. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

66. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

67. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

68. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

69. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

70. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

71. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

72. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности.

Истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 в судебное заседание не явились, о причинах неявки суду не сообщили, об отложении дела не просили. О времени и месте судебного заседания были извещены надлежащим образом.

Представитель вышеуказанных истцов по доверенности ФИО10, чьи полномочия проверены судом, в судебном заседании просил удовлетворить исковые требования в полном объёме, в обоснование своей позиции привел доводы аналогичные изложенным в исковом заявлении.

Ответчик ФИО11 в судебном заседании исковые требования признал в полном объёме, не возражал против их удовлетворения и пояснил, что в мае 2019 года он выразил свое не согласие с условиями заключаемого договора аренды с колхозом ФИО12» и проголосовал против его заключения на условиях, предложенных на общем собрании. В целях реализации своих прав владения, пользования и распоряжения недвижимым имуществом, им была инициирована процедура выдела земельного участка в счет принадлежащих ему долей в праве общей долевой собственности. В связи с чем, им было опубликовано извещение о согласовании проекта межевания земельного участка, образуемого в счет земельных долей путем выдела из исходного земельного участка. Колхоз «ФИО12» подал свои возражения относительно проекта межевания. Решением Новоселицкого районного суда от 18.12.19 г. возражения признаны необоснованными и отклонены. 

Представитель третьего лица Управления Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю в судебное заседание не явился, о причинах неявки суду не сообщил, об отложении дела не просил. О времени и месте судебного заседания были извещены надлежащим образом.

Представитель третьего лица ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю в судебное заседание не явился, о причинах неявки суду не сообщил, об отложении дела не просил. О времени и месте судебного заседания были извещены надлежащим образом.

В соответствии с ст. 167 ГПК РФ, а также с учетом мнения сторон, суд считает возможным рассмотреть дело без участия вышеуказанных лиц. 

Выслушав стороны, изучив материалы дела, обозрев оригиналы документов в судебном заседании, оценив доказательства, суд считает исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 в интересах которых по доверенностям действует ФИО10 к ФИО11 колхозу об устранении прав собственников не связанных с лишением владения, подлежащими удовлетворению, на основании следующего.

Согласно части 1 статьи 64 Земельного Кодекса РФ земельные споры рассматриваются в судебном порядке.

В соответствии со ст. 209 ГК РФ, собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом.

В соответствие со ст. 304 ГК РФ, собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Частью 1 ст. 10 ГК РФ предусмотрено, что не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом).

Одним из способов защиты нарушенного права является восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения, (п.п.2 статьи 12 ГК РФ).

В судебном заседании установлено и подтверждено материалами дела, что истцы являются сособственниками земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 124270213.00 кв.м.

Земельный участок с кадастровым номером № был обременен договором аренды в пользу колхоза «ФИО12» на срок с 27.08.2009 года по 26.08.2019 года, номер регистрации: №

16.03.2019 года было проведено общее собрание участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый №.

На данном собрании, согласно установленной повестки дня, одним из вопросов, рассматривался вопрос, об утверждении условий договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности.

В соответствии с п.1 статьи 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

В силу п.2 данной нормы права собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц.

Согласно п.3 статьи 209 ГК РФ владение, пользование и распоряжение землей и другими природными ресурсами в той мере, в какой их оборот допускается законом (статья 129), осуществляются их собственником свободно, если это не наносит ущерба окружающей среде и не нарушает прав и законных интересов других лиц.

Воспользовавшись предоставленным законом правом на распоряжение своим имуществом по своему усмотрению, истцы по настоящему гражданскому иску, выразили свое волеизъявление по не согласию с условиями заключаемого договора аренды и проголосовали против его заключения на условиях, предложенных на общем собрании.

Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом Общего собрания участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 26:19:0000000:382 от 16.03.2019 года.

В соответствии с п.5 статьи 14 ФЗ №101 от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», участник долевой собственности, выразивший на общем собрании участников долевой собственности несогласие с передачей в аренду земельного участка, находящегося в долевой собственности, или с условиями договора аренды такого земельного участка, в случае передачи его в аренду вправе выделить земельный участок в счет принадлежащих ему земельной доли или земельных долей по правилам, установленным пунктом 4 статьи 13 настоящего Федерального закона, и распорядиться выделенным в счет земельной доли или земельных долей земельным участком по своему усмотрению. При этом согласие арендатора земельного участка или залогодержателя права аренды земельного участка на выдел в счет земельной доли или земельных долей земельного участка не требуется и договор аренды или залог прав аренды в отношении выделенного земельного участка прекращается.

Согласно статьи 252 ГК РФ участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества.

Истцы, для реализации права владения, пользования и распоряжения недвижимым имуществом, инициировали процедуру выдела земельного участка в счет принадлежащих им долей в праве общей долевой собственности.

С этой целью в общественно - политической газете Новоселицкого района Ставропольского края «Авангард» № 31 (9196) от 24.04.2019 года было опубликовано извещение о согласовании проекта межевания земельного участка, образуемого в счет земельных долей путем выдела из исходного земельного участка.

В адрес кадастрового инженера, готовившего проект межевания, а также в адрес ФБУ «Кадастровая палата» по Ставропольскому краю, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю, от ответчиков по настоящему иску поступили возражения на извещение о выделении земельных долей, опубликованное в газете «Авангард» № 31 (9196) от 24.04.2019 года.

Так как истцы посчитали выдвинутые возражения необоснованными и нарушающими их права, они обратились за защитой нарушенных прав в суд.

Решением Новоселицкого районного суда Ставропольского края от 28.11.2019 года удовлетворены исковые требования ФИО10, действующего по доверенностям в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, к колхозу «ФИО12», ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, о признании необоснованными и отклонении возражений ответчиков на извещение о выделении земельных долей земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, опубликованное в газете политической газете Новоселицкого района Ставропольского края «Авангард» №31 (9196) от 24.04.2019 года.

19.02.2020 года указанное решение суда вступило в законную силу. Таким образом, с момента вступления в законную силу решения Новоселицкого районного суда, а именно с 19 февраля 2020 года, местоположение земельного участка образуемого путем выдела в счет земельных долей истцов считается согласованным.

Впоследствии истцы обратились в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю с заявлением о проведении государственного кадастрового учета образуемого земельного участка и регистрации права общей долевой собственности на участок.

01.06.2020 года государственным регистратором прав ФИО18 принято решение о приостановлении, начиная с 01.06.2020 года, осуществления действий по государственному кадастровому учету и регистрации права общей долевой собственности в отношении образуемого по желанию истцов земельного участка.

В уведомлении о приостановке указано, что при проведении правовой экспертизы при внесении сведений о координатах, характерных точек границы, представленных в межевом плане, было выявлено пересечение формируемого земельного участка с земельным участком с кадастровым номером №.

Согласно информации, содержащийся в Едином государственном реестре недвижимости, земельный участок с кадастровым номером № имеет площадь 8343684 кв.м., собственником участка является ФИО11.

Как установлено, в 16.03.2019 года, ФИО11, выразил свое не согласие с условиями заключаемого договора аренды с колхозом ФИО12» на общем собрании собственников земельных долей и проголосовал против его заключения на условиях, предложенных на общем собрании. В целях реализации своих прав владения, пользования и распоряжения недвижимым имуществом, им была инициирована процедура выдела земельного участка в счет принадлежащих ему долей в праве общей долевой собственности. В связи с чем, им было опубликовано извещение о согласовании проекта межевания земельного участка, образуемого в счет земельных долей путем выдела из исходного земельного участка. Колхоз «ФИО12» подал свои возражения относительно проекта межевания. Решением Новоселицкого районного суда от 18.12.19 г. возражения признаны необоснованными и отклонены. 

Таким образом, с момента вступления в законную силу указанного решения Новоселицкого районного суда, местоположение земельного участка, образуемого путем выдела в счет земельных долей ФИО11 считается согласованным.

Установлено, что в настоящее время за ФИО11 зарегистрировано право собственности на земельный участок не в соответствии с проектом, обоснованность которого признана судом, а в соответствии с проектом межевания от 14.05.20 г., который был изготовлен уже после принятого решения суда по инициативе колхоза «ФИО12» без уведомления самого ФИО11

При таких обстоятельствах, суд приходит к обоснованному выводу, что постановка на государственный кадастровый учет земельного участка с кадастровым номером № и регистрация права собственности на данный земельный участок за ФИО11 является недействительной.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 в интересах которых по доверенностям действует ФИО10 к ФИО11 колхозу об устранении прав собственников не связанных с лишением владения - удовлетворить.

Устранить препятствия истцам в постановке на государственный кадастровый учет и регистрации права общей долевой собственности в отношении объекта: земельный участок, №, расположенный по адресу: 

<

адрес>

Признать недействительным межевание и постановку на государственный кадастровый учет земельного участка, с кадастровым номером № площадью 8343684 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>;

Снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером № площадью 8343684 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, в Государственном кадастре недвижимости.

Исключить из Единого государственного реестра недвижимости запись о регистрации права собственности ФИО11 на земельный участок с кадастровым номером № площадью 8343684 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Восстановить в Едином государственном реестре недвижимости записи о регистрации права собственности в отношении ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в земельном участке с кадастровым номером №, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир территория колхоза «ФИО12» почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>:

1. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

2. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

3. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

4. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

5. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

6. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

7. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1746 доля в праве общей долевой собственности;

8. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

9. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/1164, доля в праве общей долевой собственности;

10. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164, доля в праве общей долевой собственности;

11. № от ДД.ММ.ГГГГ, 3/1164 доля в праве общей долевой собственности;

12. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

13. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

14. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

15. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

16. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

17. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

18. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

19. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

20. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

21. № от ДД.ММ.ГГГГ, 3/2328 доля в праве общей долевой собственности;

22. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

23. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

24. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

25. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

26. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

27. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

28. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

29. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

30. № от ДД.ММ.ГГГГ, 3/2328 доля в праве общей долевой собственности;

31. № от ДД.ММ.ГГГГ, 10/9312 доля в праве общей долевой собственности;

32. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

33. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

34. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

35. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

36. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

37. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

38. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

39. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

40. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

41. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

42. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

43. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/776 доля в праве общей долевой собственности;

44. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

45. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

46. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

47. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

48. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

49. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

50. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

51. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

52. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

53. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

54. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

55. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

56. № от ДД.ММ.ГГГГ,1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

57. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

58. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

59. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/2328 доля в праве общей долевой собственности;

60. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

61. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

62. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/3492 доля в праве общей долевой собственности;

63. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

64. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

65. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

66. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

67. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

68. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

69. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

70. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности;

71. № от ДД.ММ.ГГГГ, 2/1164 доля в праве общей долевой собственности;

72. № от ДД.ММ.ГГГГ, 1/1164 доля в праве общей долевой собственности.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Ставропольского краевого суда через Новоселицкий районный суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

В окончательной форме решение изготовлено 07 июля 2020 года.

Судья Д.А.Смыкалов